
 

 

Id: 547566FC-B5B4-4F01-A07D-A96B95AEC69C

UCHWAŁA NR 15/52/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 23 kwietnia 2021 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Radosław Hrychorczuk

2/ Beata Kaczmarek   9/ Grażyna Kos

3/ Roman Drozdowski 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 23 kwietnia  2021 r. uchwały nr XXXIV/316/2021 Rady Miejskiej w 

Sulejowie  z dnia 9 kwietnia  2021 r.  w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Łodzi w dniu 9 kwietnia 2021 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r., poz. 506)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020r.  poz. 1439) stwierdza się nieważność zapisu o treści: 

„wykorzystywanych jedynie przez część roku” zamieszczonego w tytule oraz w § 1 uchwały nr 

XXXIV/316/2021 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 9 kwietnia 2021 r. w sprawie ustalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec wyżej 

wymienionej uchwały. Rada Miejska w § 1 uchwały wprowadziła regulację prawną o treści: „Ustala 

się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla nieruchomości na 

których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku,  w wysokości 190 zł za 

rok”.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 27 kwietnia 2021 r.



 

 

Id: 547566FC-B5B4-4F01-A07D-A96B95AEC69C

Podobnie w tytule aktu Rada Miejska posłużyła się sformułowaniem „wykorzystywanych jedynie 

przez część roku”.

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawką opłaty za rok od 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Dla ustalenia stawki opłaty ryczałtowej nie ma znaczenia wykorzystywanie nieruchomości jedynie 

przez część roku, a  stawkę opłatę ustala się od nieruchomości na której znajduje się domek 

letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Przedmiotowa uchwała poprzez posłużenie się w tytule aktu oraz z § 1, zapisem „wykorzystywanych 

jedynie przez część roku” dokonuje zmiany, w stosunku do regulacji ustawowej, zakresu 

przedmiotowego dla ustalenia ryczałtowej stawki opłaty czym narusza art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium  

Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk


